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Sankt Hans den 23. juni 2025 
 
Traditionens tro vil beboerforeningen igen i år arrangere årets Sankthansbål & fejring på Orø 
Strandcamping. Men i år har vi, den nye bestyrelse, haft lyst til at ryste posen lidt.  
 
Vi har sammensat et skønt program for alle mellem 0-100 år, og i år er det Øasen som åbner for 
festlighederne med de mindste. Der vil være bål & snobrød, skattejagt, slikposer, og for de rigtig 
seje - dem som tør at klæde sig ud som farlige sørøvere, er der også en præmie til den bedste 
udklædte! 
 
Vi vil også prøve et nyt koncept af i forhold til maden. Kl.18:00 er der fællesspisning hvor man hver 
især medbringer egen mad & service. Der bliver tændt op i den store grill for dem som har lyst til at 
grille. 
Det vil være muligt at købe iskolde fadøl, vin & sodavand i baren på Orø Strandcamping. 
 
Årets heks vil traditionens tro blive uddelt, og ligeledes afholdes der båltale før bålet sendes. 
 
Året er 2025 og vi syntes det er på tide at vi får skiftet heksen på bålet ud med noget mere woke. 
Kl.21:00 vil vi derfor brænde af den sagns berygtede sørøver Børre af på bålet! 
 
Mere info om Sankt Hans & nominering til Årets heks finder I på vores facebookside, og i Orø-
grupperne. 
 
Hvad: Sankt Hans fejring 
Hvornår: d.23. juni kl.16-23 
Hvor: Orø Strandcamping / Vendepladsen 
 

Generalforsamling af Sammenslutningen af danske småøer den 10. maj 2025 
 
I år havde vi sendt Ole fra bestyrelsen, som er vores Ø–repræsentant til gengeneralforsamlingen, 
som blev afholdt på Anholt. 
Da det var min første generalforsamling i Ø-sammenslutningen, var det naturligvis med en vis 
spænding jeg drog af sted og så helt til Anholt. Der var i år tilmeldt 24 af de 27 øer, som er i 
sammenslutningen, og næsten alle blev indkvarteret hos beboerne på Anholt. 
Lørdag en. 10. maj var der fra morgenstunden generalforsamling med en del punkter på 
dagsordenen, og et af de vigtigste punkter var et forslag fra Sejerø og Nekselø, som omhandlede 
færgedrift specielt til deres øer, og mere generelt om forholdet til de kommunale myndigheder, 
der ejer de pågældende færger. 



I deres tilfælde følte de sig tilsidesat og kunne ikke komme igennem med noget eller få indflydelse 
på driftsforholdene på færgen, eller hvilke færger der skulle besejle ruterne. Det har bl.a. betydet 
at Sejerø i 2024 har mistet 16 fastboende, og der meldes om flere, som ønsker at forlade øen. 
Man ønskede, at færgedriften til alle småøerne standardiseret og eventuelt gøres til en 
statsopgave. 
Dette var generalforsamlingen ikke enige i, og bestyrelsen blev pålagt at arbejde videre med sagen 
om den manglende dialog på de områder, hvor det var muligt at påvirke beslutningerne om 
færgerne. 
Her kunne jeg virkelig høre, hvilken forskel der er på forholdene i kommunerne om færgedriften. 
Så min egen konklusion er, at vi her på øen har et fornuftigt forhold til vores færger og kommunen 
via vort færgekontaktudvalg. 
Problematikken omkring bosætningsmuligheder var også et større punk, da de nyeste tal fra 
Danmarks statistik viser at øerne tilsammen igen i 2024 har miste faste beboer. De fleste øer har 
deres færge liggende på øen natten over, hvilket betyder at besætningen skal have bolig der, og 
generelt mangler man lejeboliger. På Orø er vi ifølge statistikken nu 1.020 fastboende, hvilket er 
en tilgang på 25 siden 1. januar 2024. 
Vi er langt den største ø i sammenslutningen, men der er flere af de andre øer, som har flere 
medlemmer i deres beboerforening end vi har i vores, så her har vi i den nye bestyrelse en opgave. 
Der foregik en stille og rolig valgrunde med genvalg og en enkelt ny i bestyrelsen, som man mente 
ville bringe gennemsnitsalderen i bestyrelse væsentligt ned. 
Eftermiddagen blev brugt på, at den lokale beboerforening gav en rundvisning på Anholt, som det 
stærkt kan anbefales at besøge. 
Bestyrelsen kan kun opfordre at man går ind på Sammenslutningen af Danske Småøers 
hjemmeside, hvor man finder mange nyttige informationer og statistiker. 
 


